2021 年 8 月

No.21-133a（山）

「抗菌薬耐性遺伝子検査」

一部検査中止のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、諸事情により 2021 年 8 月 31 日をもちまして下記項目の一部の検査受託を中止

させていただきますので、取り急ぎご案内いたします。

なお、この度中止する検査につきまして、キット化された試薬を用いた検査を検討中であり、

準備が整い次第、改めて再開をご案内する予定です。

先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■一部検査中止項目

頁
項目
コード

検査項目名 備考

175 9007 抗菌薬耐性遺伝子検査 CPE、ESBL の検出の中止

※ 代替項目はございません。現在、キット化された試薬を用いた検査を検討中であり、準備が整い次第再開する

予定です。

※ CPE、ESBL 以外の耐性遺伝子検査はこれまで通り実施いたします。

■最終受付日

●2021 年 8 月 31 日（火）
以上